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BASHKIA TIRANË 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT (PARAPRAK) 

 

Drejtuar:  Operatori  ekonomik “INERTI” shpk     

Adresa:  Elbasan Gramsh GRAMSH L. SPORTI. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e Hapur”  

Numri i procedurës / referenca e Lotit:  REF-15187-08-01-2024 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është: “Ndërtimi i shkollës 9 vjecare “Edit 

Durham” 

Fondi limit: 494,674,210.17 (katërqind e  nëntëdhjetë e katër  milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë 

e katër mijë e dyqind e dhjetë pikë shtatëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

Burimi i financimit: me burim financimi të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin 2024 miratuar 

me VKB Nr. 36, datë 28.03.2024 “Për disa shtesa dhe ndryshime ne VKB Nr. 125, datë 22.12.2023 

“Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2024-2026 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë 

së Tiranës për vitin 2024”, i ndryshuar. 

Kohëzgjatja e kontratës: 10 (dhjetë) muaj.  

 

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 26 / 08 / 2024  Ora: 10 : 00 

 

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 

44 datë 05.08.2024. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “Eduart Çela” shpk           NUIS M03806202I 

Vlera e ofertës: 0 lekë pa TVSH. 

 

2. Operatori ekonomik “SENKA” shpk                                                      NUIS J94808405Q 

Vlera e ofertës: 0 lekë pa TVSH. 
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3. Operatori ekonomik “INERTI” shpk                                                      NUIS J66926804L                                               

                                                                                               

Vlera e ofertës: 313,036,404.85 (treqind e trembëdhjetë milion e tridhjetë e gjashtë mijë e 

katërqind e katër pikë tetedhjete e pesë) lekë pa TVSH. 

 

4. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Nova Construction Group” shpk  & “FERRO 

BETON ” shpk   &   “CONTRUCTION Co” shpk                                                      

                                                                                               NUIS L22404012D & K21505001Q 

Vlera e ofertës: 319,735,359.40 (treqind e nentembedhjetë milion e shtatëqind e tridhjetë e pesë 

mijë e treqind e pesëdhjetë e nëntë pikë dyzetë) lekë pa TVSH. 

 

 

5. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “METEO” shpk  & “ALBA KONSTRUKSION” shpk   

                                                                                                NUIS  L26310801C & J61812013R 

Vlera e ofertës: 326,011,434.39 (treqind e njezet e gjashtë milion e njëmbëdhjetë mijë e katërqind 

e tridhjetë e katër pikë tridhjetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

 

6. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “NG STRUCTURES“ & “G.P.G. COMPANY”shpk   

                                NUIS L79326502O   & J64324443V 

Vlera e ofertës: 329,444,774.00 (treqind e njëzetë e nëntë milion e katërqind e dyzetë e katër mijë 

e shtatëqind e shtatëdhjetë e katër) lekë pa TVSH. 

 

7. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “ADMC International” & “ED KONSTRUKSION” 

shpk        

                                                                                                    NUIS l81405032D &K61625001I 

Vlera e ofertës: 331,579,814.91 (treqind e tridhjete e një milion e pesëqind e shtatëdhjetë e nëntë 

mijë e tetëqind e katërmbëdhjetë pikë nëntëdhjetë e një) lekë pa TVSH. 

 

8. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “C O L O M B O” shpk & BAJRAMI N.shpk   

                                                                                                 NUIS J82916489E & K02727202O 

Vlera e ofertës: 337,461,935.00 (treqind e tridhjetë e shtatë milion e katërqind e gjashtëdhjetë e 

një mijë e nëntëqind e tridhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 

9. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “ARKONSTUDIO” shpk & DION-AL shpk 

                                                                                                  NUIS l42019004I & K67917301H 

Vlera e ofertës: 346,639,200.12(treqind e dyzetë e gjashtë milion e gjashtëqind e tridhjetë e nëntë 

mijë e dyqind pike dymbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

10. Bashkimi i Operatorëve ekonomik ERGI shpk  & BE - IS shpk                                     

                                                                                              NUIS K02727229P & K71412003A 
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Vlera e ofertës: 349,001,498.57(treqind e dyzetë e nëntë milion e një mijë e katërqind e 

nëntëdhjetë e tetë pikë pesëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

 

11. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “KLAJGER KONSTRUKSION” shpk  & “VARAKU 

E” shpk                                     

                                                                                            NUIS KK51423028P & KJ61902509S 

Vlera e ofertës: 350,609,740.22(treqind e dyzetë e nëntë milion e një mijë e katërqind e 

nëntëdhjetë e tetë pikë pesëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

12.Operatori ekonomik “REJ” shpk                                                              NUIS J93711608Q                                             

                                                                                               

Vlera e ofertës: 354,134,067.23(treqind e pesëdhjetë e katër milion e njëqind e tridhjetë e katër 

mijë e gjashtëdhjetë e shtatë pikë njëzetë e tre) lekë pa TVSH. 

 

13. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “LLAZO” shpk  & “LIS ONSTRUKSION” shpk                                     

                                                                                               NUIS K24218401K & K66613407H 

Vlera e ofertës: 355,466,013.00(treqind e pesëdhjetë e pesë milion e katërqind e gjashtëdhjetë e 

gjashtë mijë e trembëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

14. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “AURORA KOSTRUKSION” shpk  & “DESARET 

COMPANY” shpk                                     

                                                                                                 NUIS K02017003I & K01816001J 

Vlera e ofertës: 364,703,129.00(treqind e gjashtëdhjetë e katër milion e shtatëqind e tre mijë e 

njëqind e njëzetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

 

15.Operatori ekonomik “CURRI” shpk                                                      NUIS J67902718S                                             

                                                                                               

Vlera e ofertës: 365,987,251.58(treqind e gjashtëdhjetë e pesë milion e nëntëqind e tetëdhjetë e 

shtatë mijë e dyqind e pesëdhjetë e një pikë pesëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

 

16.Operatori ekonomik “SALILLARI” shpk                                                      NUIS J62903125G                                            

                                                                                               

Vlera e ofertës: 395,443,989.17 (treqindnëntëdhjetë e pesë milion e katërqind e dyzetë e tre mijë 

e nëntëqind e tetëdhjetë e nëntë pikë shtatëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

17.Operatori ekonomik “PE-VLA-KU” shpk                                                      NUIS K61716013M                                            

                                                                                               

Vlera e ofertës: 419,051,705.02(katërqind e nëntëmbëdhjetë milion e pesëdhjetë e një mijë e 

shtatëqind e pesë pikë zero dy ) lekë pa TVSH. 
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  Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

1. Operatori ekonomik “Eduart Çela” shpk             

 

Operatori ekonomik “Eduart Cela” nuk permbush Kriteret e Pergjithshme te Kualifikimit dhe 

Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, pasi nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin 

elektronik te prokurimit rezultoi se nuk ka paraqitur asnje nga dokumentet e kerkuara ne 

Dokumentet Standarte te Tenderit.              
 

2. Operatori ekonomik “SENKA” shpk     

Operatori ekonomik “SENKA” shpk nuk permbush Kriteret e Pergjithshme te Kualifikimit dhe 

Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, pasi nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin 

elektronik te prokurimit rezultoi se nuk ka paraqitur asnje nga dokumentet e kerkuara ne 

Dokumentet Standarte te Tenderit.       

3. Bashkimi i operatoreve ekonomik “Nova Construction Group” & “FERRO BETON & 

CONSTRUCTION CO” shpk     

Bashkimi i operatoreve ekonomik “Nova Construction Group” & “FERRO BETON & 

CONSTRUCTION CO” shpk , nuk permbushin Kriteret e Vecanta te Kualifikimit te percaktuar 

neDokumentet Standarte te Tenderit. Nga verifikimi i dokumentit “Lista e Cmimeve sipas Zerave 

te Preventivit” sipas Shtojces 2, rezultoi se bashkimi i operatoreve ekonomik “Nova Construction 

Group” & “FERRO BETON & CONSTRUCTION CO” shpk nuk kane ofertuar ne dy zera te 

preventivit te paraqitur, konkretish numri rendor 131 dhe 143, cka bie ne kundershtim me 

Dokumentet Standarte te Tenderit, ku ne Shtojcen 2, percaktohet se: “Të gjithë zërave në 

Formularin e listës së çmimeve sipas zërave të preventivit dhe grafikut të realizimit të punimeve 

duhet të hidhen dhe tu vendoset çmimi i ofruar për secilin zë në preventiv. Zërat e preventivit pa 

çmim do të konsiderohen si zëra të paofertuar dhe do të çojnë në refuzimin e ofertës”. 

 

4. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “METEO” shpk  & “ALBA KONSTRUKSION” shpk   
 

Bashkimi i operatoreve ekonomik “METEO & ALBA KONSTRUKSION” Shpk nuk permbush 

Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 9, ku percaktohet se: “Operatori 

ekonomik ofertues duhet të paraqesë autorizim prodhuesi ose distributori. Në rast paraqitje 

autorizim distributori duhet të paraqitet kontrata ose dokumenti i angazhimit midis prodhuesit dhe 

distributorit, për materialet elektrike, tuba, hidroizolues….”.  Pas verifikimit te dokuemntacionit 

te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit rezultoi se bashkimi i operatoreve ekonomik 

“METEO & ALBA KONSTRUKSION” shpk, nuk ka paraqitur autorizim prodhuesi ose 

distributori, cka bie ne kundershtim me kerkesat e peracktuar ne dokumentet standarte te tenderit. 

 

5. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “C O L O M B O” shpk & BAJRAMI N. shpk   

Operatori ekonomik “C O L O M B O” Shpk nuk permbush kerkesat e pikes 2.3 te Kritereve te 

Vecanta te Kualifikimit, Kapacitetit Teknik, ku percaktohet se: “Përvojë të suksesshme në 

realizimin e të paktën...........”. Nga verifikimi i kontratave te paraqitura ne SPE, rezulton operatori 
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ekonomik C O L O M B O Shpk, nuk permbush vleren e kerkuar ne Dokumentet Standarte te 

Tenderit, pika 2.3 Kapacitetit Teknik, pika 1/a dhe 1/b. 

 

6. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “KLAJGER KONSTRUKSION” shpk  & “VARAKU E” 

shpk       
                               

Operatori ekonomik “VARAKU E” Shpk nuk permbush kerkesat e pikes 2.3 te Kritereve te 

Vecanta te Kualifikimit, Kapacitetit Teknik, ku percaktohet se: “Përvojë të suksesshme në 

realizimin e të paktën...........”. Nga verifikimi i kontratave te paraqitura ne SPE, rezulton operatori 

ekonomik “VARAKU E” Shpk, nuk ka paraqitur kontratat sipas objektit te prokurimit, konkretisht 

“Ndertim shkolle”. 

 

7. Operatori ekonomik “REJ” shpk                                                               
 

Operatori ekonomik “REJ” Shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti 

Teknik, pika 8, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar staf teknik per 

kryerjen e punimeve, te vertetuar me kontratë punë te vlefshme, diplome/deshmi përkatëse leshuar 

nga institucione te akredituara nga autoritetet pergjegjese shteterore…. 2 (dy) punonjes 

hidroizolues”.  Pas verifikimit te Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit rezultoi se operatori 

ekonomik “REJ” shpk ka deklaruar 1 (nje) punonjes Hidroizolues nga 2 (dy) punonjes 

Hidroizolues te kerkuar ne Dokumentet Standarte te Tenderit, Kapaciteti Teknik, pika 8. 

 

Operatori ekonomik “REJ” Shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti 

Teknik, pika 8, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar staf teknik per 

kryerjen e punimeve, te vertetuar me kontratë punë te vlefshme, diplome/deshmi përkatëse leshuar 

nga institucione te akredituara nga autoritetet pergjegjese shteterore…. 2 (dy) punonjes 

Hekurkthyes”.  Pas verifikimit te Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit rezultoi se operatori 

ekonomik “REJ” shpk ka deklaruar 1 (nje) punonjes Hekurkthyes nga 2 (dy) punonjes 

Hekurkthyes te kerkuar ne Dokumentet Standarte te Tenderit, Kapaciteti Teknik, pika 8. 

 

Operatori ekonomik “REJ” Shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti 

Teknik, pika 8, pika 8.1, ku percaktohet se: “Në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, 

Deklarata B, operatorët ekonomik duhet të deklarojnë per punonjesit e mesiperm, emer/mbiemer, 

profili i punes, numri dhe datë e kontratës individuale të punës, numri dhe titulli i kualifikimit per 

diplomën përkatëse, si dhe institucionin qe ka leshuar kete dokument….”.  Pas verifikimit te 

Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit rezultoi se operatori ekonomik “REJ” shpk, per te gjithe 

Stafin Teknik te kerkuar ne piken 8, te Dokumentave Standarte te Tenderit, nuk ka deklaruar te 

dhenat perkatese te kerkuar ne piken 8.1. 

 

Operatori ekonomik “REJ” Shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti 

Teknik, pika 8, pika 8.2, ku percaktohet se: “Në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, 

Deklarata B, operatorët ekonomik duhet të deklarojnë per punonjesit eskavatoriste, automakinist 

dhe buldozeriste, emer/mbiemer, profil i punes, numri dhe daten e kontratës individuale të punës, 

si dhe numrin dhe afatin e vlefshmerise se deshmise së aftësisë profesionale….”.  Pas verifikimit 

te Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit rezultoi se operatori ekonomik “REJ” shpk, per te 

gjithe punonjesit te kerkuar ne piken 8, te Dokumentave Standarte te Tenderit, nuk ka deklaruar te 

dhenat perkatese te kerkuar ne piken 8.2. 
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8. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “LLAZO” shpk  & “LIS ONSTRUKSION” shpk                                     
 

Bashkimi i operatoreve ekonomik “LLAZO & LIS KONSTRUKSION” Shpk nuk permbush 

Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 8, ku percaktohet se: “Operatori 

ekonomik duhet të ketë të punësuar staf teknik per kryerjen e punimeve, te vertetuar me kontratë 

punë te vlefshme, diplome/deshmi përkatëse leshuar nga institucione te akredituara nga autoritetet 

pergjegjese shteterore…. 2 (dy) punonjes Mekanik”.  Pas verifikimit te Formulareve Permbledhes 

te Vetdeklarimit rezultoi se bashkimi i operatoreve ekonomik “LLAZO & LIS 

KONSTRUKSION” shpk ka deklaruar 1 (nje) punonjes Meknik nga 2 (dy) punonjes Mekanik te 

kerkuar ne Dokumentet Standarte te Tenderit, Kapaciteti Teknik, pika 8. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “INERTI” 

shpk Adresa: “Elbasan Gramsh GRAMSH L. SPORTI”, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

313,036,404.85 (treqind e trembëdhjetë milion e tridhjetë e gjashtë mijë e katërqind e katër pikë 

tetedhjete e pesë) lekë pa TVSH, është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në Nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar). 

 

 

 


